

Zmluva o dielo

uzavretá podľa zákona č.513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v znení neskorších zmien a doplnkov

číslo zmluvy: **02/2022**

uzatvorená medzi

1.1 Objednávateľom **Obec Radôstka**
Radôstka č. 51, 023 04 Radôstka
041/4395129
radostka@radostka.sk
Zastúpený Jaroslav Fekula, starosta obce
IČO 00314226
DIČ 2020553205
Bankové spojenie Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Čadca
Číslo účtu SK88 5600 0000 0077 0011 7009
(ďalej „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľom **Technická prevádzkareň obce Radôstka**
Príspevková organizácia
KN 404, 023 04 Radôstka
Štatutárny zástupca: Mgr. Martina Šumská
IČO: 31927378
DIČ: SK2020423537
Bankové spojenie: SLSP Čadca
IBAN SK30 0900 0000 0000 5199 5634
(ďalej „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára na základe vyhodnotenia zákazky s názvom „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**“ zo dňa 21. 04. 2022.

2.1 Východiskové údaje:

- 2.1.1 Názov stavby: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**“
- 2.1.2 Miesto stavby : Obec Radôstka, k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1
- 2.1.3 Investor (stavebník) : Obec Radôstka
- 2.1.4 Termíny stavby
začatie : dňom prevzatia staveniska, najneskôr do 5/2022
dokončenie a odovzdanie : podľa finančných možností investora v roku 2022 až 2023

2.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej spoločne budú označovať tiež ako „**zmluvné strany**“, každý z nich jednotlivo tiež ako „**zmluvná strana**“.

I. PREDMET ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie všetkých stavebných prác a dodávok diela v rozsahu podľa zadania: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**“
- 3.2 Stavbou sa rozumie: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**“, ktorá pozostáva zo **stavebných prác a dodávok v súlade s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer** a to objekty:
Objekt číslo 1: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k. ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1**“ - **Od Obecného úradu smerom do Panákov, KN 1134, 1135;**
Objekt číslo 2: **Rekonštrukcia verejného osvetlenia, KN-C 1134, 1135, KN 1127/1**
- 3.3 Dielo bude tiež zahŕňať všetky služby a dodávky zhotoviteľa v rámci definovaného rozsahu, ktoré neboli výslovne uvedené v tejto zmluve, ale sú jednoznačne nevyhnutné pre dielo, aby boli dosiahnuté jeho vlastnosti stanovené touto zmluvou, alebo ak sú nevyhnutné pre dokončenie, bezporuchovú prevádzku a prevádzkovú bezpečnosť diela.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo vrátane montážneho materiálu, potrebného lešenia a strojného a mechanizačného vybavenia.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 3.6 Všetky dodávané a inštalované výrobky musia byť nové a nepoužité, zodpovedajúce záväzným technickým, hygienickým a bezpečnostným normám a predpisom.

II. ČAS PLNENIA

- 4.1 Termín plnenia predmetu zmluvy je stanovený: **začiatok dňom odovzdania staveniska objednávateľom, najneskôr do 5/2022 a ukončenie realizácie podľa finančných možností investora v roku 2022 a 2023.**
- 4.2 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v ponúknutom skoršom termíne.
- 4.4 V prípade hroziacich oneskorení zhotoviteľ musí flexibilne upraviť dodávky a práce tak, aby zabezpečil dodržanie termínu plnenia predmetu zmluvy.

III. CENA

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. I tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena pevná.

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. I je **208 896,40 EUR s DPH**
(slovom: **Dvestoosemtisícosemstodevät' desiatšesť eur a štyridsať centov**)

- 5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.
- 5.3 V prípade obmedzenia rozsahu diela, rozšírenia diela alebo inej zmeny diela v dôsledku pokynov objednávateľa alebo dohody zmluvných strán sa cena za dielo zníži o cenu príslušných častí diela, ktoré zhotoviteľ nevykoná, zvýši sa o cenu príslušných častí diela, ktoré zhotoviteľ vzhľadom na zmenu diela bude navyše vykonávať.
Ak sa budú realizovať navyše práce, cena sa stanoví na základe položiek uvedených v oceňovacom softvéri.

- 5.4 Dojednaná cena diela podľa bodu 5.1. je konečná a nemenná. Výnimočne je možné zmeniť cenu diela dodatkom k tejto zmluve podpísaným oboma zmluvnými stranami a to na základe preukázateľných nárastov cien materiálov a prác, ktoré sú predmetom dodávky Zmluvy o dielo.

IV. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručení, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá kontaktnou osobou a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.
- 6.2. Lehota splatnosti je 14 kalendárnych dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3. Objednávateľ skontroluje údaje, uvedené vo faktúre do 3 dní a v prípade zistených rozdielov môže objednávateľ faktúru vrátiť k prepracovaniu.
- 6.4. Objednávateľ môže poskytnúť zhotoviteľovi zálohové platby maximálne do výšky 30% z celkovej ceny za zhotovenie diela.
- 6.5. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 15 Zák. č. 289/95 Z. z. a súpis vykonaných prác. V prípade, že faktúra nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na prepracovanie. V takom prípade sa preruší lehota splatnosti až do doručenia opravenej faktúry.
- 6.6. Platobné podmienky a platobné povinnosti objednávateľa sa budú uplatňovať len v prípade zhody a včasného plnenia zmluvy. Inak objednávateľ bude oprávnený zadržať platby, avšak nie viac ako je odôvodniteľné množstvo korešpondujúce s takýmto nesúladom.

V. KONEČNÁ FAKTÚRA

- 7.1. Konečná faktúra bude zhotoviteľom doručená objednávateľovi po podpísaní preberacieho protokolu.
- 7.2. Konečná faktúra bude obsahovať rozpis doteraz fakturovaných čiastok, zrážok, poskytnutých záloh a celkovú sumu.
- 7.3. Objednávateľ zadrží čiastku 10 % z ceny diela bez DPH do doby ukončenia stavby ako kauciu na včasnosť a kvalitu realizácie prác, ktorá bude zúčtovaná v konečnej faktúre, ak pri preberacom konaní budú zistené vady a nedorobky. Úhrada zadržanej čiastky bude zrealizovaná až po prevzatí diela bez väd a nedorobkov.

VI. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať čistotu a poriadok na stavenisku vrátane verejných komunikácií dotknutých stavbou a odstraňovať všetky odpady vzniknuté jeho prácami.
- 8.2 Objednávateľ do doby začatia preberacieho konania zabezpečí prehliadku diela a inventarizáciu ojedinelých drobných chýb. Zhotoviteľ zistené chyby odstráni v lehote do konečného odovzdania a prevzatia stavby.
- 8.3 Objednávateľ bude priebežne vykonávať kontroly na stavbe.
- 8.4 Zhotoviteľ bude dodržiavať v priebehu rekonštrukcie všetky platné predpisy o bezpečnosti práce a zabezpečenie požiarnej ochrany a zodpovedá za bezpečnosť svojich pracovníkov. Ďalej zabezpečia riadne zabezpečenie stavby, najmä proti úrazu nepovolovaných osôb.

- 8.5 Zhotoviteľ je oprávnený odovzdať dielo aj pred termínom uvedeným v tejto zmluve o dielo.
- 8.6 Zhotoviteľ výslovne vyjadruje, že je plne oboznámený s predmetom tejto zmluvy, s miestnymi podmienkami, materiálnymi podmienkami, podmienkami rozmiestnenia na stavenisku ako aj všetkými okolnosťami, ktoré sa týkajú realizácie diela.
- 8.7 Ak zhotoviteľ nemá dostatočné informácie v súvislosti s vyššie uvedeným, zabezpečí si takéto informácie v postačujúcom časovom predstihu na vlastné náklady.
- 8.8 Zhotoviteľ týmto potvrdzuje, že bol pred uzavretím tejto zmluvy oboznámený so staveniskom a jeho okolím, miestnymi podmienkami pôdy, pracovnými a dopravnými podmienkami a inými okolnosťami, ktoré sú dôležité v súvislosti s realizáciou diela ako aj so všetkými informáciami a dokumentmi objednávateľa.
- 8.9 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Všetky výdavky a škody z nedodržania povinností zhotoviteľa znáša zhotoviteľ.
- 8.10 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko do 7 dní po podpísaní zmluvy obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.11 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce.
- 8.12 Zhotoviteľ zabezpečí vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku a zabezpečí si súhlas a podmienky ich správcov, za ktorých je možné vykonávať stavebné práce; o čom musí informovať objednávateľa.
- 8.13 Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ktoré nebudú vytýčené, len v súvislosti s realizáciou predmetu diela.
- 8.14 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ v súlade s projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny podľa čl. III tejto zmluvy.
- 8.15 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia v zmysle platnej legislatívy pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci ako aj v zmysle požiarnej ochrany.
- 8.16 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 8.17 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.18 Objednávateľ sa stáva vlastníkom zhotovovaného diela po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela alebo časti diela. Platí to aj na jednotlivé časti zhotoveného diela.
- 8.19 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu) diela. Tieto zjavné nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.20 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi, ktorá bráni v užívaní diela.
- 8.21 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 8.22 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude kontrolovať vykonané práce a dodávky formou súpisov prác, ktoré budú zároveň podkladom pre fakturáciu prác a dodávok.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 9.4 Záručná doba je 60 mesiacov začína plynúť odo dňa odovzdania diela alebo časti diela objednávateľovi.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
- 9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať odstraňovanie prípadných väd predmetu plnenia v zmysle článku I. nasledovne:
- a) v prípade bežných porúch, ktoré nebránia prevádzke do 21 dní od podania správy o vade
 - b) poruchy brániace prevádzke do 24 hodín od podania správy o vade
 - c) havarijné poruchy do 4 hodín od podania správy o vade
 - d) v prípade potreby výmeny časti diela, kde nie je možné z objektívnych príčin v lehotách uvedených pod písmenom a-c zabezpečiť výmenu, zmluvné strany sú povinné dohodnúť čo najkratší reálny termín dodania a výmeny tejto časti diela
- 9.7. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia. Objednávateľ je povinný pri reklamácií vadu popísať a uviesť ako sa prejavuje.
- 9.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou, formou faxu resp. formou elektronickej komunikácie u oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa bodu 1.2 tejto zmluvy.
- 9.9 Záruka za opravené alebo vymenené časti začína plynúť od doby opravy alebo výmeny danej časti.
- 9.10 Ak z naliehavých dôvodov (bezprostredné nebezpečenstvo, strata produkcie, strata kvality, alebo iné plynúce výdavky) musí byť odstránenie chýb vykonané okamžite, objednávateľ bude oprávnený vykonať nápravu chýb automaticky, alebo vykoná odstránenia chýb tretími zmluvnými stranami na overené náklady a riziko zhotoviteľa. Túto skutočnosť je objednávateľ povinný pred zásahom do stavby oznámiť zhotoviteľovi.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1. tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela podľa článku č. 5.1. tejto zmluvy za každý začatý týždeň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa článku VII. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške EUR 160,- za každý deň omeškania.
- 10.3 Pri meškanií objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

IX. VYŠŠIA MOC

- 11.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy.
- 11.2 Za vyššiu moc sa nepovažujú bežné nepriaznivé klimatické podmienky (napr. dážď).

- 11.3 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

X. PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 12.1. Prevod a postúpenie zmluvy je možný len s písomným súhlasom objednávateľa.
12.2. Na požiadanie je zhotoviteľ povinný zoznámiť objednávateľa s poddodávateľmi.
12.3. Činnosť poddodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 13.1. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
13.2. Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby až do úplného prevzatia objektov.

XII. ARBITRÁŽ

- 14.1. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

XIII. ZMENY A DODATKY

- 15.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

XIV. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prietahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
16.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
16.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu článku 1 tejto zmluvy.
16.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
16.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR.
16.6 Nové požiadavky zo strany objednávateľa budú riešené vzájomnou dohodou medzi objednávateľom a zhotoviteľom v zmysle ocenených položiek v rámci rozpočtu (ponuky), ak sa nepreukáže ich navýšenie v priebehu plnenia zmluvy.

XV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA


- 17.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nebude prenášať na objednávateľa svoje záväzky voči štátnym orgánom, samospráve, daňovým úradom, sociálnej a zdravotnej poisťovni, úradu práce a ostatným právnickým a fyzickým osobám.
- 17.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/91 Zb. a jeho novelami.
- 17.3 **Neoddeliteľnou prílohou č. 1 tejto zmluvy je cenová ponuka - podrobný rozpočet.**
- 17.4 V súlade s ustanovením § 344 a nasl. Obchodného zákonníka objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy.
- 17.4.1 Podstatným porušením zmluvy v súlade s § 345, ods. 1 Obchodného zákonníka pre účely tejto zmluvy sa rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 17.5 Právo odstúpiť od zmluvy vzniká dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 17.5.1 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzku.
- 17.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 17.7 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží jedno vyhotovenie zhotoviteľ a jedno vyhotovenie objednávateľ.


V Radôstke, dňa 21. 04. 2022

V RADÔSTKE, dňa 6. 5. 2022

Objednávateľ

Zhotoviteľ


Jaroslav Fekula
Obec Radôstka
starosta obce


Mgr. Martina Šumská
Technická prevádzkareň obce Radôstka
štatutárny zástupca

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 062
Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1

JKSO:
Miesto: Radôstka

KS:
Dátum: 20.4.2022

Objednávateľ:
Obec Radôstka

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Technická prevádzkareň obce Radôstka

IČO: 31927378
IČ DPH: SK2020423537

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 174 080,33

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	174 080,33	34 816,07

Cena s DPH v EUR 208 896,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 20.4.2022

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮV STAVBY

Kód: 062

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135, 1127/1

Miesto: Radôstka

Dátum: 20.04.2022

Objednávateľ: Obec Radôstka

Projektant:

Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radôstka

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		174 080,33	208 896,40
1	Od Obecného úradu smerom do Panákov, KN-1134, KN-1135	128 249,02	153 898,82
2	Rekonštrukcia verejného osvetlenia, KN-1134, KN-1135, KN-1127/1	45 831,31	54 997,57

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.u. Radostka, KN-C 1134, 1135,
1127/1
Objekt:

1 - Od Obecného úradu smerom do Panákov, KN-1134, KN-1135

JKSO:
Miesto: Radostka

KS:
Dátum: 20.04.2022

Objednávateľ:
Obec Radostka

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Technická prevádzkareň obce Radostka

IČO: 31927378
IČ DPH: SK2020423537

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			128 249,02
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	128 249,02	20,00%	25 649,80
Cena s DPH	v	EUR	153 898,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 20. 4. 2022

Pečiatka

SKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.u. Radostka, KN-C 1134, 1135,
1127/1

Objekt: **1 - Od Obecného úradu smerom do Panákov, KN-1134, KN-1135**

Miesto: Radostka
Objednávateľ: Obec Radostka
Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radostka

Dátum: 20.04.2022
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	128 249,02
HSV - Práce a dodávky HSV	128 249,02
1 - Zemné práce	5 614,97
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie - kamenný múrik	4 474,36
3.1 - Oprava mostného zábradlia a rimsy	8 361,28
3.2 - Spevnenie ocelových mostných nosníkov vrátane náteru-orientačné náklady	11 725,23
5 - Komunikácie	65 504,95
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	29 094,44
99 - Presun hmôt HSV	3 473,79
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00
783 - Nátery	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.u. Radôstka, KN-C 1134, 1135,
1127/1

Objekt:

1 - Od Obecného úradu smerom do Panákov, KN-1134, KN-1135

Miesto: Radôstka
Objednávateľ: Obec Radôstka
Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radôstka

Dátum: 20.04.2022
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

128 249,02

D HSV Práce a dodávky HSV

128 249,02

D 1 Zemné práce

5 614,97

1	K	132311101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.4 súdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	33,450	108,78	3 638,69
2	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	33,450	1,77	59,21
3	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	33,450	3,76	125,77
4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	157,500	0,44	69,30
5	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	525,000	1,75	918,75
6	K	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	525,000	1,53	803,25

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie - kamenný múrik

4 474,36

7	K	962022391.1	Rozobratie kamenného múrika vrátane očistenia kameňa pre opetovné použitie	m3	28,800	37,62	1 083,46
8	K	311211173.S	Murovanie nadzákladových múrov z lomového kameňa neopracované pod omietku nelicované na maltu MC-15	m3	28,800	105,50	3 038,40
9	M	583820000900.S	Kameň lomový neupravený - doplnenie časti kameňa	t	15,000	23,50	352,50

D 3.1 Oprava mostného zábradlia a rímsy

8 361,28

10	K	317321118.S	Mostové rímsy z betónu železového triedy C 30/37	m3	4,131	185,21	765,10
11	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	15,360	60,35	926,98
12	K	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	15,360	7,57	116,28
13	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,350	2 104,99	736,75
14	K	966075141.1	Odstránenie mostného kovového zábradlia v celku, pre spätné použitie	m	24,000	17,82	427,68
15	K	348171121.S	Osadenie mostného oceľového zábradlia trvalého do betónu ríms priamo	m	24,000	30,11	722,64
16	K	767995205.S	Výroba atypického zábradlia rovného z profilovanej ocele	kg	246,000	3,31	814,26
17	M	1321100	Dodávka valcovaných profilov pre úpravu jestv. zábradlia	t	0,258	1 765,50	455,50
18	K	783201821.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií brúsením	m2	40,800	7,89	321,91
19	K	783903811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými rozpúšťadlami	m2	40,800	2,59	105,67
20	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	57,600	6,11	351,94
21	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	57,600	3,15	181,44
22	K	961051111.S	Búranie mostných rímsí zo železobetónu, -2,40000t	m3	4,131	304,54	1 258,05
23	K	348185121.1	Mostné zábradlie dočasné - počas opravy	m	24,000	14,85	356,40
24	K	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	9,914	9,98	98,94
25	K	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	198,280	0,67	132,85

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	9,914	59,40	588,89
D 3.2			Spevnenie oceľových mostných nosníkov vrátane náteru-orientačné náklady				11 725,23
27	K	9389020P	Otryskanie oceľovej konštrukcie kremičitým pieskom	m2	81,630	20,79	1 697,09
28	K	783271001.1	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. špeciálne odolné voči korozii jednonásobné 2x s emailovaním.- 105µm	m2	81,630	22,10	1 804,02
29	K	783271007.1	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. so zvýšenou odľahodou ochranou voči korozii	m2	81,630	7,92	646,51
30	K	250020085.S	Čistenie OK vysokotlakovým vodným lúčom - odstránenie inkrustou hrdze a starých náterov zo zdravého podkladu	m2	81,630	11,60	946,91
31	K	941954131.S	Montáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie bez podopretia vo výške do 20 m	m2	36,000	7,49	269,64
32	K	941954191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia vysunutého lešenia bez podopretia do 20 m a nad 20 do 30 m	m2	36,000	1,63	58,68
33	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	753,600	1,91	1 439,38
34	K	767995380.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	753,600	1,31	987,22
35	M	136110001000.S	Plech oceľový hrubý 10x1000x2000 mm	t	0,792	1 755,00	1 389,96
36	K	627471131.S	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	10,000	44,16	441,60
37	K	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	24,000	55,03	1 320,72
38	K	931992111.1	Úprava jestv. úložnej plochy oceľ. nosníkov mostovky s úpravou proti zatekaniu	Súbor	2,000	198,00	396,00
39	K	941954831.S	Demontáž lešenia vysunutého z otvorov alebo zo strešnej konštrukcie bez podopretia vo výške do 20 m	m2	36,000	3,74	134,64
40	K	938902301.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - stropov	m2	10,000	5,87	58,70
41	K	938902302.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - stien	m2	24,000	5,59	134,16
D 5			Komunikácie				65 504,95
42	K	564661111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	157,500	7,99	1 258,43
43	K	564742111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (s vykľinovaním asf. recyklátom po zhut.hr. 120 mm	m2	1 575,000	7,17	11 292,75
44	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	525,000	9,16	4 809,00
45	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	157,500	5,41	852,08
46	K	573231108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,60 kg/m2	m2	1 298,273	0,44	571,24
47	K	577144271.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 298,273	12,89	16 734,74
48	K	577144351.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 298,273	12,49	16 215,43
49	K	596911144.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	525,000	11,01	5 780,25
50	M	592460007500.1	Dlažba betónová zámkova hr. 60 mm, prírodná	m2	551,250	14,10	7 772,63
51	K	596911391.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. do 60 mm	m	60,000	3,64	218,40
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				29 094,44
52	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	1 575,000	10,58	16 663,50
53	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	525,000	7,90	4 147,50
54	M	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	1 050,000	5,80	6 090,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	918101113.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 20/25	m3	19,688	111,41	2 193,44
D	99		Presun hmôt HSV				3 473,79
56	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 678,161	2,07	3 473,79
D	PSV		Práce a dodávky PSV				0,00
D	783		Nátery				0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.u. Radostka, KN-C 1134, 1135,
1127/1
Objekt:

2 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia, KN-1134, KN-1135, KN-1127/1

JKSO: Radostka
Miesto: Radostka

Objednávateľ:
Obec Radostka

Zhotoviteľ:
Technická prevádzkareň obce Radostka

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS: 20.04.2022
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 31927378
IČ DPH: SK2020423537

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH				45 831,31
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	45 831,31	20,00%	9 166,26	
Cena s DPH		v EUR		54 997,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

20. 4. 2022

Pečiatka

SKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.ú. Radôstka, KN-C 1134, 1135,
1127/1

Objekt:

2 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia, KN-1134, KN-1135, KN-1127/1

Miesto: Radôstka
Objednávateľ: Obec Radôstka
Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radôstka

Dátum: 20.04.2022

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

45 831,31

M - Práce a dodávky M

44 879,95

21-M - Elektromontáže

31 368,13

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

13 511,82

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

951,36

ROZPOČET

Stavba: rekonštrukcia miestnych komunikácií a mostov v k.u. Radostka, KN-C 1134, 1135, 1127/1
 Objekt:

2 - Rekonštrukcia verejného osvetlenia, KN-1134, KN-1135, KN-1127/1

Miesto: Radostka Dátum: 20.04.2022
 Objednávateľ: Obec Radostka Projektant:
 Zhotoviteľ: Technická prevádzkareň obce Radostka Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

45 831,31

D M Práce a dodávky M **44 879,95**

D 21-M Elektromontáže **31 368,13**

1	K	210010064.S	Rúrka elektroinštalčná oceľová, závitová, typ 6029, uložená pevne	m	4,000	2,75	11,00
2	M	345710003701.S	Rúrka oceľová, čierna lakovaná, DN32	m	4,000	8,54	34,16
3	M	5482421008	Nerezový uchytávací pás so sponou	ks	7,000	2,92	20,44
4	K	210010090.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	770,000	1,40	1 078,00
5	M	345710005601.S	Rúrka ohybná korugovaná z HDPE so zaťahovacou šnúrou DN50	m	770,000	1,93	1 486,10
6	K	210040395.S	Montáž svorky prepichovacej 5214/3BL, hlavný vodič 10-120 mm ² , odbočný vodič 6-70 mm ²	ks	4,000	10,30	41,20
7	M	354310010200.S	Svorka odbočovacia prepichovacia 10-120/6-70 mm ²	ks	4,000	4,50	18,00
8	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	108,000	1,06	114,48
9	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	260,000	1,57	408,20
10	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	8,000	2,06	16,48
11	K	210100631.S	Montáž teplom zmršťiteľnej rozdeľovacej hlavy HCZ4-4/35	ks	50,000	6,97	348,50
12	M	345850000101.S	Teplom zmršťiteľná rozdeľovacia hlava 502K033/S pre štyr.žil. Káble s prierezom žily 4-35mm ²	ks	50,000	5,10	255,00
13	K	210120001.S	Závitová poistka s predným prívodom E 14 do 25 A	ks	26,000	4,60	119,60
14	M	345290003501.S	Poistka D01 (E14) 6A gG	ks	26,000	0,68	17,68
15	K	210120106.S	Poistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	ks	1,000	1,72	1,72
16	M	345290005000.S	Poistková vložka nožová PNA000 40A gG, veľkosť 000	ks	1,000	2,08	2,08
17	K	210193043.S	Skriňa prípojková plastová SPP 2 jeden odberateľ 3 x 100 A	ks	1,000	13,90	13,90
18	M	357110014710.S	Skriňa prípojková plastová SPP 2 C IV P20 na stĺp s EZ, 2x vývodky PG29 zdola, 1x 3PSH 00, 100 A, držiaky pre upínací pás	ks	1,000	51,20	51,20
19	K	210193098.S	Rozvádzače verejného osvetlenia RVO s elektromerom	ks	1,000	25,72	25,72
20	M	357120022150	Rozvádzač verejného osvetlenia RVO-F403 pilier so zemnou rohožou 1 x hlavný istič B25/1, 2 x vývodové ističe (C20/1, C16/2), stýkač, astronomické 2-kanál.dig.hodiny, 1 fáz.elektromer (schéma vid. výkres č.06)	ks	1,000	600,00	600,00
21	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	26,000	19,56	508,56
22	M	348370000511.S	Svietidlo LED uličné parkovné na stĺp vyložník D60, 32W, 4000lm, 3000K, IP66	ks	4,000	122,50	490,00
23	M	348370000512.S	Svietidlo uličné LED na stĺp vyložník D60 - 38W, 4950lm, 4000K, IP65	ks	22,000	210,50	4 631,00
24	K	210201870.S	Montáž betónového základu pre uličné svietidlá 3-5m	ks	26,000	8,79	228,54
25	M	348370004511.S	Betónový prefabrikovaný základ B-50 (311150)	ks	26,000	69,30	1 801,80
26	M	348370004512.S	Spojovací prvok s čiernou krytkou pre základ B-50	ks	26,000	1,66	43,16
27	K	210201880.S	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku	ks	26,000	15,27	397,02
28	M	348370004900.S	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku	ks	26,000	29,63	770,38

C	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	210202011.S	Osadenie stožiaru hliníkového výšky do 6 m s prírubou pre uličné svietidlá	ks	26,000	43,14	1 121,64
30	M	348370003400.S	Stožiar hliníkový osvetľovací rúrový s prírubou výšky 4 m, D 60 mm farba CI-75 (green)	ks	4,000	239,58	958,32
31	M	348370003402.S	Stožiar hliníkový osvetľovací rúrový s prírubou výšky 5 m, D 60 mm, farba CI-75 (green)	ks	22,000	280,17	6 163,74
32	K	210204131.S	Výložník hliníkový jednoramenný na stožiare hliníkové	ks	26,000	16,65	432,90
33	M	316770003504	Hliníkový výložník jednoramenný výška 0,24 m, dĺžka ramena 0,5 m, farba CI-75 (green)	ks	26,000	33,66	875,16
34	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	550,000	1,96	1 078,00
35	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	522,500	3,07	1 604,08
36	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	50,000	1,41	70,50
37	M	354410054800.S	Drôtbleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	31,250	2,75	85,94
38	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	26,000	2,10	54,60
39	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	26,000	0,80	20,80
40	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	51,000	2,05	104,55
41	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	51,000	1,00	51,00
42	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	160,000	0,90	144,00
43	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	160,000	0,80	128,00
44	K	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	850,000	1,18	1 003,00
45	M	341110002200.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	850,000	3,50	2 975,00
46	K	210902300.S	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne 1-AES 0,6/1 kV 2x16	m	28,000	0,49	13,72
47	M	341110035700.S	Kábel hliníkový závesný 1-AES 2x16 mm2	m	28,000	1,25	35,00
48	K	PM	Podružný materiál	%	226,240	2,88	651,57
49	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	298,510	0,88	262,69

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 13 511,82

50	K	460050004.S	Jama pre betónový základ, v rovine, zásyp a zhutnenie, zemina tr.4	ks	26,000	54,74	1 423,24
51	K	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	700,000	13,26	9 282,00
52	K	460560154.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	700,000	2,45	1 715,00
53	K	460620014.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	350,000	2,74	959,00
54	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	133,923	0,99	132,58

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 951,36

55	K	HZS000113.S	Demontáže	hod	12,000	19,34	232,08
56	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	21,97	527,28
57	K	HZS000315.S	Práce plošinou	hod	6,000	32,00	192,00